- (a) *I. cum quidam 17. § si pupillo 3. & seqq. l. mora 32. § in  
bona fidei 2. ff. de usuris l. Lucius 24. l. die 27. § fin. ff  
depositi. l. quaro 54. D. locatil. 2. l. preses 17. C. eod. l. so-  
cium 60. D. pro socio. l. usura 2. C. depositi l. 13. C. de u-  
suris Borcholt. eod. tr. cap. 3. n. 13. Gædd. ad l. 35 D. de V. S. n.  
4. & seqq.*

- (b) *l. in minorum C. in quib. causis in integr. restit. l. 3. in pr.  
& § fin. l. cum quidam 17. in fin. l. usura 34. D. de usuris. l.  
84. l. 87. § l. D. de legat. 2. Paulus lib. 3. sen. cap. 8. inf.*

C 2 Borcholt.

Borcholt. cap. 3. de usuris n. 13. & seqq. Donell. eod. cap. 3.  
Hottom. eod. pag. 16. Diff. Corasius. lib. 2. Miscell. 7.  
(c) l. 3. § fin. l. sciendum 17. D. de usuris l. interdum 73. §  
fin. D. de V.O. l. si soluturus. l. 39. D. de solutionib. l. illud  
17. D. de periculo & commodo rei vendita l. 37. D. manda-  
ti. Diff. Forcatul. tr. de mora n. 1. Fulgesius ad d. l. 32. qui mo-  
ram definiri posse negant.

## XXV.

Et non solum locum habet in directa, verum etiam con-  
traria actione: veluti si ipse tutor vel negotiorum gestor, de  
sua pecunia ex qua ipse posset usuras accipere, expendit: aut  
alias sub usuris accipit, quo ex alienum pupilli vel domini  
exsolveret.

l. at quin. 19. § non tantum 4. D. de negotiis gestis. l. & in  
contraria 37. D. de usuris l. ob negotium 18. Cod. de negoti-  
gestis. Garzia tr. de expensis cap. 20. n. 16. Oldendorpius classif.  
4. act. 27. Schneidervin ad § actionum institut. de actio-  
nib. tit. de actione contraria.

## XXVI.

Hanc duplicem esse dicimus: unam quæ in rem est, quæ  
vulgò Interpretibus extra ordinaria & irregularis dici con-  
suevit: alteram in personam quam regularem sive ordina-  
riam appellant. (a) Mora ex re fieri intelligitur ipso jure à tem-  
pore tardioris solutionis sine interpellatione (b) veluti si em-  
peror ex re sibi tradita pretio nondū soluto, fructus percepit:  
ex re enim moram ipsum committere, & precium cum usu-  
ris, tardioris solutionis inferre teneri, verius est: licet diver-  
sum obtineat si ex re sibi tradita fructus nondum percepe-  
rit. (c)

(A) Molin. de usur. quest. 40. n. 305. & seqq. Borcholt. cap.  
3. de usur. n. 19. cum seqq. Donell. cap. 1. de mora. Menoch.  
lib. 2. de arbitrar. judic. questionib. casu 220. Cujac. 13. ob-  
serv. 15. Bartol. & Costalius ad l. 32. D. de usuris. Diff. Forca-  
tul de

tul. de mora part. i.n.6. Robert. 2. animadver. 17. Antonius  
Faber 6.conject. 16. triplicem moram facientes.